UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatus sacerdotalis d' sacrame[n]tis: deq[ue] diuinis
officiis: et eoru[m] administrat[i]o[n]ibus**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 1512

VD16 N 1517

Cautele seruande in celebratione misse.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30634

Cautele circa

cedo/benedicam? zc. ad secundum quod
numquam debemus cessare referre gratias
deo. Malden. autem super psalmum xxvii.
Berengarius dicit instituisse ita debet
benedicam? dominum et non domino: quia benedi-
ctio non fit ad utilitatem dei sed ad no-
stram. Nos autem dicimus quod indifferentem
vtrumque potest dici. Creatura namque bene-
dicit creature bonum optando: crea-
tura autem creatorem dupliciter scilicet laudando
et bonum ei tribuendo: Creator autem
creaturam bonum augendo. Et hoc du-
pliciter vel in numero vel in merito: sic
cum crescit bonum sicut merita. Hec
Malden. Sed Beatus de paran. dat
tres rationes. Prima quoniam celebramus de-
scendit in celo dicimus: Ite missa est. quod
si provocantes populum. Ite. i. festinate
illuc ubi illi sunt. Quoniam autem per vivis in
mundo/benedicam? domino. quia nescimus
an sumus in gratia: ideo timere debemus
ne effectus misse evanescat in nobis.
Sed cum celebramus per mortuis/dici-
mus: Requiescat in pace: quia eis hoc con-
perit. His expeditur benedictio sacer-
dos populum dicens: Celesti benedicti-
one. Primum stans ante altare benedicit se
ipsum. Deinde dicit revertendo se ad
populum in dextram partem altaris: et sequitur
ad populum in medio altaris: et filius: et vl-
timo redeundo: et spiritus sanctus: amen.
per quod designat missio spiritus sancti in apo-
stolos: sed autem spiritus sanctus ibi tamen datus
est: tamen quia tota trinitas missionem
operata est: ideo debet per patrem et filium et spiritum sanctum
Post hec omnia sacerdos flectendo
se coram altari humiliter dicat: Place-
at tibi sancta trinitas obsequium zc.
Et deinde hymnum trium personarum cum

psalmis et orationibus suscipit. Contra
hoc tamen multi sacerdotes peccant quod non se
flectunt dicentes istam orationem: Place-
at tibi sancta trinitas zc. cum tamen flecte-
re congruit: pro eo quod tunc gratiarum actiones
referunt sancte trinitati per beneficium in
missa exhibitis. Et quod dicitur est
quod aliqui obmittunt hanc orationem in qua
sunt peccant. Unde legitur quod quidam ob-
sessus a demone postquam adductus esset
ad quandam sacerdotem in ecclesia: ille vo-
lens certificari a diabolo quod de eius
vita sentiret: quasi de ipso quasi de
alio dicit. quod tibi vult dicit iacobo sacer-
dote: Respondit demon: Quis fuit nisi
sed iam est dei. Deinde idem sacerdos qui
fuit de socio suo dicit. quod tibi videtur
de bartholomeo socio meo: Respon-
dit demon: si non subtraheret bonum
esset. Ille vero fuit valde admiratus
quod diceret eum furum cum tamen sciret eum
sacrum hominem. Interrogavit igitur quod
nam subtraheret: Respondit demon: sub-
trahit deo illam orationem post missam:
Placeat tibi zc. Quod multum nobis
placet: et deo maxime displicet. quod omnia
sunt ita coperta: sic ille dixit. ideo cau-
teat sacerdos ne aliquid obmittat
quod est de consuetudine ecclesie circa mis-
sam observandum.